REPUBLIRA ¥ SHGiPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KIESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 56, dt. 11.03.2016

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,

Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 11.03.2016, pasi shqyrtoi detajet e

kangjellave té strehéve dhe t& ndriguesve té diskutuara mé paré dhe né Késhillin Shkencor t&

Institutit t&€ Monumenteve té Kulturés,

1.

VENDOSI:

Miratohen detajet e propozuara té kangjellave metalike t&€ mbulesave (tenda) dhe t&
ndriguesve pér objektet 1,2,3,4,8,9,11,13,14,16,17,18,19,27,28 dhe H1 dhe HS, Pazari i
Korgés.

Miratohet variant 1 i propozuar pér kangjellat e mbulesave dhe té ndriguesve.

T& higet tabela e reklamés sé Qendrés Tregtare “Pazari Korgé” nga fasada e objektit.
Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SEKRETAR I KKR
ARTA DOQLLANI

"/ e
’f'//
i

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tiran&, Shqipéri,
Tel. 04 4504153; 04 4504152
Email: info@imk.gov.al



